PO- M\ F~-DE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: £ 9 1 03 12021

A. Gjenealitetet aktuale

EMER Xhelal
MBIEMER Mziu

ATESI Rrahman

AMESI Mide

DATELINDJE 14.04.1967

VENDLINDJE Kraj-Reg, Diber

VENDBANIMI Rr. Arbérit Nr. 240, Kaméz Tirané.
NR. ID G70414105D

B. Gjeneralitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha te dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER X
MBIEMER X
ATESI X
AMESI X
DATELINDJE X
VENDLINDJE X
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M2y

, (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Uné, i nénshkruari Xhelal Rrahman MZIU, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, té& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI | SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

a) 'Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t¢ dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhjalemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

XHELAC A2 (¢

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé sutoritet

gjvgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [__] Jo x[__]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqgésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X[ ] Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyqésor Neni Lloji
jopérfundimtar
Vendim nr. Gjykata e 248 & 25i Shperdorim detyre ne Nr. vendimi nr. 1118, date
1118, date Rrethit Gjygesor Kodit bashkepunim 10.04.2015 te Gjykates se
10.04.2015 Tirane Penal Rrethit Gjygesor Tirane dhe ka

vendosur denimin me dy vite
burg dhe dy vite mosushtrim i
funksioneve publike.

Vendim Nr. 496, | Gjykata e Apelit | 248 & 25| Shperdorim detyre ne Nr. Vendimi 496, date
date 22.04.2016 Tirane Kodit bashkepunim 22.04.2016 Gjykata e Apelit
Penal Tirane, ka vendosur “Prishjen

e vendimit Nr. 1118, date
10.04.2015 te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane dhe
pushimin e ¢eshtjes ne
ngarkim te te pandehurit
Xhelal MZIU

XBelf /My
(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Vendim Nr. 00- Vendimi i
2017-1014, date Gjykates se
21.12.2017 Larte (Kolegji

Penal), Tirane.

248 & 25 i
Kodit
Penal

Shperdorim detyre ne
bashkepunim

Kolegji Penal Gjykates se
Larte ka vendosur
mospranimin e rekursit te
paraqitur nga Prokuroria e
Apelit, Tirane.

3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

3

PO

o ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti | Arsyet Periudha/Data | Rezultatet
X . X X
X X
X X X
X X
X X X X
X

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO X

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Rezultatet

Prokuroria prane
Gjykates se Rrethit
Gjygesor, Tirane

TIRANE, Shqiperi

Arsyet Periudha/Data
Me dyshimin se ka | 20.12.2013-

kryer vepren 13.01.2014
penale te

Shperdorimit te

detyres ne

bashkepunim

Arrest burg (shih
periudhen)

Xhele

A

Mroe

A

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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na 5.. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

~ Gjykata | Qyteti, shteti | Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
: e el ellBn akUZoReshit pérfundimtar |
Gjykata e Tirane, Shqiperi | 248 e | Shperdorim
Rrethit 25te detyre ne 20.12.2013-
Gjygesor _ Kodit | bashkepunim 13.01.2014
Tirane Penal
Gjykata e Tirane, Shqiperi 248 e Shperdorim
Apelit, Tirane 25 te detyre ne 20.12.2013-
Kodit bashkepunim Lty
Penal

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

At Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues 4tin o)

X‘:E/&// /”/M

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit 'qé . -
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos
X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jox |

- Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

Qytetidne | Arsyejadébimit |  Periudhae Te dhanateaktit 8 ds
Shtet‘ kutkenlini e g il s débimit nga shtet: Ly
. Jetuar . L _ ihuaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO x| | Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe ~ Arsyeja | Periudha |  Adresa e vendgendrimi
_ Shtetl ku kenit| =i e ey i il e e e
0 jetuar R e
Emigrant per arsye Korrik-Gusht 1992
Kriavris (Veria), punesimi Kriavris, Greqi
Greqi
Emigrant per arsye Shtator-Dhjetor 1995
Mitika (Kalkidha}, punesimi Mitika, Greqi
Greqi

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Xhelef MW Q—/"‘ /é/"%/’“

(emér, mbiemér, nenshkr

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjasé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave. .
Xhelef  [Tareey

2f

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: Xhelal

Atésia: Rrahman
Mbiemér: Mziu
Datélindja: 14.04.1967
Vendlindja:Kraj-Reg, Diber

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet parlamentare, té& datés 25.04.2021

zonén zgjedhore Qarku Diber.

Arsimi:
I Larte (Ekonomist 1989-1993, prane UBT)

Eksperienca né puné:

Kryetar Bashkise Kamez ne vitet 2007-2019;

Drejtori i Pergjithshem i U.K.T ne vitet 2005-2007;

Pergjegjes Finance prane Bashkise Kamez ne vitet 2003-2005;
Pedagog i Jashtem prane UBT-se ne vitet 2009-2020

Kualifikimi:

Titulli "Doktorature me teme Vleresimi i Leverdis'shmerise Ekonomike per
Realizimin dhge Administrimin e Investimeve Publike”, prane UBT-se ne vitin
2013;

Master Shkencor 2009-2013 “E Drejta Private dhe e Blznesrt” Universiteti i
Shkodres; .

Master Shkencor 2004-2009 me teme “Drejtim i Ndermarrjeve te
Agrobiznesit” prane UBT-se;

Aktivite shogérore dhe politike:
Kryetar Shogates se Ujesjelles-Kanalizimeve te Shqgiperise;
Kryetar i Partise i Demokratike Dega Kamez 2005-2020;

Modeli miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, date _ /2020






